
Szpital akredytowany

Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach
25-736 Kielce, ul. Grunwaldzka 45

tel: (0-41) 36-71-301, fax: (0-41) 34-50-623
e-mail: wszzkielce@poczta.onet.pl

.                                             .
Dział Zamówień Publicznych

tel. (041) 36-71-259, -269, -339

EZ/ZP/122/2010                                                                                  Kielce, dnia 01.09.2010 r.

Do wszystkich zainteresowanych

Dotyczy: Postępowanie nr EZ/ZP//2010 na wykonanie remontu budynku zlokalizowanego w 
Kielcach przy ul. Grunwaldzkiej 47 dla projektu pn. „Przebudowa zespołu pomieszczeń przy 
ul. Grunwaldzkiej 47 z przeznaczeniem na Oddział Neurologiczny z poradniami, izbę przyjęć 
oraz część administracyjną dla potrzeb Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w w Kielcach 
zgodnie z Rozporządzeniem Ministra zdrowia z dnia 10 listopada 2006 r.”.  

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz.U. nr 19, poz. 777 z późn. zm.), Zamawiający Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach 
ul. Grunwaldzka 45 udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie 1)
Zgodnie z postanowieniami art. 7 ust. 1 w związku z art. 22 ust. 1 pkt 2 i art. 22 ust. 4 ustawy 
PZP Zamawiający jest  zobowiązany do przygotowania  i  przeprowadzenia  postępowania o 
udzielenie  zamówienia  w  sposób  zapewniający  zachowanie  uczciwej  konkurencji  oraz 
równego  traktowania  wykonawców  a  wymagane  warunki  muszą  być  proporcjonalne  do 
przedmiotu zamówienia. Powyższe założenie prawa zamówień publicznych nie mogą służyć 
do wyeliminowania wykonawców zdolnych do wykonania zamówienia.

Warunek postawiony w SIWZ pkt VIII ppkt 1A) zawęża krąg wykonawców mogących się 
ubiegać o zamówienie publiczne do wąskiego grona ograniczając konkurencję. Na skutek tak 
postawionego warunku zamawiający uniemożliwia  udział  naszej  firmy w postępowaniu  o 
udzielenie  zamówienia  publicznego  pomimo  że  posiadamy  doświadczenie  w  realizacji 
inwestycji o wiele bardziej skomplikowanych.
Zwracamy się zatem z prośbą o zmianę warunku udziału w postępowaniu SIWZ pkt VIII ppkt 
1A) na; Posiadania wiedzy i doświadczenia, w realizacji robót tj.: wykaz robót budowlanych 
zawierający  co  najmniej  1  zamówienie  na  kwotę  15.000.000,00  zł  brutto  polegające  na 
remoncie, przebudowie budynku użyteczności publicznej wraz z instalacjami, urządzeniami 
technicznymi służącymi do ich eksploatacji i kubaturze co najmniej 20.000m3  wykonane w 
okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert.
 
Odpowiedź
Zamawiający informuje, że w związku z zadanym przez jednego z wykonawców pytaniem 
dotyczącym posiadania wiedzy i doświadczenia zmienił treść SIWZ w zakresie w/w warunku. 
Zamawiający podtrzymuje zapis w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie 2)
Czy zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu we wzorze umowy §2 
- Wynagrodzenie wymienione w §2 może zostać zmienione w przypadku urzędowej zmiany 
w obowiązujących przepisach podatkowych, w tym podatku VAT.

1



Szpital akredytowany

Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach
25-736 Kielce, ul. Grunwaldzka 45

tel: (0-41) 36-71-301, fax: (0-41) 34-50-623
e-mail: wszzkielce@poczta.onet.pl

.                                             .
Dział Zamówień Publicznych

tel. (041) 36-71-259, -269, -339

Odpowiedź
Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 3)
Prosimy  o  udostępnienie  przedmiarów  robót  w  wersji  edytowalnej  w  programie 
kosztorysowym Norma.
Odpowiedź
Zamawiający  nie  posiada  przedmiarów  robót  w  wersji  edytowalnej  w  programie  Norma. 
Przygotowane przedmiary robót Zamawiający wymagał od wykonawcy projektu w formacie 
PDF, który jest ogólnodostępnym dla wszystkich wykonawców.

Pytanie 4) 
Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert o 10 dni.
Odpowiedź
Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  przesuniecie  terminu  składania  ofert  o  10  dni. 
Zamawiający podtrzymuje zapis w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 
                       
                                                                  

  Z-ca Dyrektora 
ds. Eksploatacyjno-Ekonomicznych

inż. Andrzej Domański

2


	Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach
	Dział Zamówień Publicznych

